



Bydgoszcz, 07.01.2021 r.

BD.ROZ.2810.74.2020

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy: postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Obsługa prawna Zarządu Zlewni w Inowrocławiu w 2021 roku.

Zamawiający Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy, Al. Adama Mickiewicza 15, 85-071 Bydgoszcz, informuje że do w/w postępowania zostały złożone zapytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1.

Zamówienie podzielone zostało na części (część 1i2) Zgodnie ze szczegółowym opisem zamówienia, zakres tych części jest całkowicie tożsamy, powinny one zatem stanowić jako zamówienie zgodnie z przepisami dotychczasowej ustawy PZP. Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia w taki sposób, by było jasno czy jest ono podzielone na części, a jeśli tak, to czym te części się różnią. W przypadku podziału zamówienia na części prosimy o wyjaśnienie czy załączony do ogłoszenia wzór umowy dotyczy części pierwszej czy drugiej oraz o załączeniu również wzoru umowy dla pozostałej części.

Odpowiedź:

Zamówienie zostało podzielone na części 1 i 2, opis tych zamówień jest taki sam dlatego, że Zarząd Zlewni w Inowrocławiu w załączonym wzorze umowy dla części 1 i 2 zostało napisane, że obsługa prawna dla Zarządu Zlewni ma wynosić 84 godzin miesięcznie. Podsumowując część 1 i 2 zamówienia wynosi 168 godzin miesięcznie gdzie wymagana jest obsługa prawna dla Zarządu Zlewni Inowrocław. Aby dać możliwość każdej osobie, która posiada odpowiednie kwalifikacje i wymagane doświadczenie, a nie tylko dużym kancelariom prawnym zatrudniającym więcej pracowników, które mogą nam zabezpieczyć obsługę prawną w wymiarze 168 godzin miesięcznie. Zamówienie zostało podzielone na dwie części, które są takie same dając możliwość zatrudnienia osób które prowadzą jednoosobową działalność gospodarczą, a ich możliwości nie pozwalają pracować miesięcznie 168 godzin.

Pytanie 2.

W § 3 ust. 2 wzoru umowy wskazano, iż usługi w ramach umowy wykonawca ma wykonać we własnej siedzibie, a w razie potrzeby w siedzibie Zamawiającego. Z drugim zdaniem tego ustępu wskazano, że świadczenie usług w siedzibie Zamawiającego będzie się odbywać w wymiarze 4 do 8 godzin dziennie dwa razy w tygodniu. Te postanowienia są sprzeczne. Ze zdania drugiego wynika, że Wykonawca nie ma świadczyć usług we własnej siedzibie, a u Zamawiającego pojawiać się w razie potrzeby ale de facto usługi mają być świadczone również w formie dwudniowego dyżuru tygodniowego w siedzibie Zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie czy usługi w ramach umowy mają być świadczone całkowicie zdalnie, a jedynie w razie potrzeby w siedzibie Zamawiającego, czy też w ramach stałego dyżuru dwa dni w tygodniu.

Odpowiedź :

§ 3 ust. 5 wzoru umowy brzmi: „ Podane dni i godziny świadczenia usług w ust. 3 mogą ulec zmianie po uprzedniej pisemnej akceptacji Zamawiającego „ Usługi stanowiące przedmiot zamówienia będą wykonywane w siedzibie Wykonawcy przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej oraz telefonicznej, a w razie potrzeby usługi wykonywane będą osobiście w siedzibie Zamawiającego. Świadczenie usług będzie odbywać się w wymiarze minimum 4 godzin nieprzerwalnie do maksymalnie 8 godzin dziennie przynajmniej dwa dni powszednie w tygodniu. Potrzeba taka wynika z potrzeby pisemnego zaakceptowania umów, porozumień, pism, wszystkich podobnych czynności, których nie można wykonać drogą elektroniczną lub telefoniczną. Wykonywanie usług w siedzibie Zamawiającego jest niewątpliwie bardzo potrzebne. Nie wszystko można wykonać drogą elektroniczną.

Pytanie 3.

Zamawiający wskazał niespotykanie krótki czas na podjęcie wykonywania zlecenia oraz pojawienia się w siedzibie Zamawiającego 24 godziny bez zastrzeżenia, że termin ten dotyczy wyłącznie dni roboczych. Umożliwia to w praktyce świadczenia usług w dni inne niż robocze. Wykonawca może być zmuszony podejmować zlecenia również w dni ustawowo wolne od pracy i soboty. Wobec tego prosimy o doprecyzowanie postanowień wzoru umowy w taki sposób by świadczenie usług w jej ramach w tym 24 – czas reakcji lub dojazdu odbywało się wyłącznie w dni robocze .

Odpowiedź :

Powołując się na zapis w wzorze umowy § 3 ust. 5 „Podane dni i godziny świadczenia usług w ust. 3 mogą ulec zmianie po uprzedniej pisemnej akceptacji Zamawiającego. Wykonawca nie będzie zmuszony podejmować zlecenia w dni ustawowo wolne od pracy i soboty ponieważ pracownicy Zarządu Zlewni w Inowrocławiu nie pracują w dni ustawowo wolne od pracy. Obsługa prawna dotyczy tylko dni roboczych.

Zamawiający zamieści powyższe wyjaśnienia za pośrednictwem Platformy Zakupowej pod adresem: <https://www.przetargi.wody.gov.pl>

Zatwierdził
Dyrektor RZGW w Bydgoszczy

2021-01-08

DYREKTOR

Grzegorz Smolczyński

Data podpis